PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
 Rua Oito  - nº 650 - Centro
 65711954/0001-58 Exercício: 2022

 DECRETO Nº 1640 , DE 10 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.1280

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 DECRETA:
 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

 importância de R$387.774,95 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 387.774,95

 02 04 00 Administração

 32 04.122.0041.2009.0000 Manutencao da Administração 5.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 35 04.122.0041.2009.0000 Manutencao da Administração 68.400,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 07 00 Fundo Municipal de Assistencia Social

 54 08.243.0081.1273.0000 Investimento - Modernização e Adequação 1.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 88 08.244.0084.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistencia Social 38.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
 Rua Oito  - nº 650 - Centro
 65711954/0001-58 Exercício: 2022

 DECRETO Nº 1640 , DE 10 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.1280

 02 07 00 Fundo Municipal de Assistencia Social

 95 08.244.0084.2312.0000 Ações Sociais - SCFV 3.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 14
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500 112 FNAS BPSB - COMPONENTE SCFV

 96 08.244.0084.2312.0000 Ações Sociais - SCFV 11.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 05 14
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500 112 FNAS BPSB - COMPONENTE SCFV

 02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

 110 10.301.0100.2021.0000 Ações e Manutenção Fundo Municipal de Saude 500,00
 3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

 117 10.301.0100.2021.0000 Ações e Manutenção Fundo Municipal de Saude 110.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 02 09 00 Fundo Municipal de Educação

 194 12.361.0120.2029.0000 FUNDAMENTAL - Manutenção Ensino 37.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
 Rua Oito  - nº 650 - Centro
 65711954/0001-58 Exercício: 2022

 DECRETO Nº 1640 , DE 10 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.1280

 02 09 00 Fundo Municipal de Educação

 213 12.361.0120.2032.0000 FUNDAMENTAL - FUNDEB 30% - Outros 5.027,91
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 05 11
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

 216 12.361.0120.2032.0000 FUNDAMENTAL - FUNDEB 30% - Outros 798,39
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 05 11
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

 229 12.364.0122.2034.0000 SUPERIOR - Manutenção do Ensino Superior 392,92
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 09 00 Fundo Municipal de Educação

 240 12.365.0123.1280.0000 INFANTIL CRECHE - Investimento - Modernização e Adequação 1.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

 250 12.365.0123.2035.0000 INFANTIL CRECHE - Manutenção Educação 12.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

 284 12.365.0123.2292.0000 INFANTIL PRE ESCOLA - Manutenção Educação 20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 02 09 00 Fundo Municipal de Educação

 297 12.365.0123.2294.0000 INFANTIL PRE ESCOLA -FUNDEB 70%- Profissionais da Educação Básica 655,73
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 05 11
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 272 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRÉ ESCOL

 299 12.365.0123.2294.0000 INFANTIL PRE ESCOLA -FUNDEB 70%- Profissionais da Educação Básica 4.000,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 05 11
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 272 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRÉ ESCOL

 PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
 Rua Oito  - nº 650 - Centro
 65711954/0001-58 Exercício: 2022

 DECRETO Nº 1640 , DE 10 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.1280

 02 12 00 Serviços Urbanos

 352 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos 5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 18 00 Departamento de Esportes e Recreação.

 392 27.812.0270.2040.0000 Esportes, Recreação, Cultura e Turismo 10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 394 27.812.0270.2040.0000 Esportes, Recreação, Cultura e Turismo 45.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 19 00 Manutenção Lazer

 396 27.813.0271.2041.0000 Desporto e Lazer 10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Excesso: 362.400,00
 Fontes de Recurso
 01 00 362.400,00

 Anulação:

 02 07 00 Fundo Municipal de Assistencia Social
 78 08.244.0084.1274.0000 Investimento - Modernização e Adequação -14.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 05 14
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500 112 FNAS BPSB - COMPONENTE SCFV

 02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

 106 10.301.0100.2021.0000 Ações e Manutenção Fundo Municipal de Saude -500,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
 Rua Oito  - nº 650 - Centro
 65711954/0001-58 Exercício: 2022

 DECRETO Nº 1640 , DE 10 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.1280

 02 09 00 Fundo Municipal de Educação

 209 12.361.0120.2031.0000 FUNDAMENTAL - FUNDEB 70% - Profissionais da Educação Básica -5.027,91
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 05 11
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

 211 12.361.0120.2031.0000 FUNDAMENTAL - FUNDEB 70% - Profissionais da Educação Básica -1.454,12
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo:  0 05 11
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

 227 12.364.0122.2034.0000 SUPERIOR - Manutenção do Ensino Superior -392,92
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 296 12.365.0123.2294.0000 INFANTIL PRE ESCOLA -FUNDEB 70%- Profissionais da Educação Básica -4.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 05 11
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 272 000 EDUC.
FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRÉ ESCOL

 Anulação ( - ) -25.374,95

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA FERREIRA & FERREIRA SERVIÇOS CONTÁBEIS ADEMIR VICENTE BALSANELLI
 PREFEITO MUNICIPAL RESP TÉCNICO CONTÁBIL TESOUREIRO
 181.923.418-52 NOVA CANAÃ PAULISTA, 10 de JANEIRO de 2022 20073867000184

 018.821.328-74

 Thais Cristina Costa Moreira
     Prefeito Municipal